V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
SLP8-2-A-L
Sicherheitslichtgitter Aktivsäule
Kabelverschraubung M16
Transceiver SLP8-2-ASpiegelsäule SLP8-2-M
Zustandsanzeige
Schutzstrahl
Betriebsanzeige
Option -L mit Leuchtmelder
(nur bei Transceiver)
Leucht-
melder
oberster
Strahl
6
4
32
70
33,5
6
3
6
9
0
5
0
0
4
6
1
9
7
ø 57
Merkmale
• Reichweite 8 m
• Selbstüberwachend (Typ 4 nach
IEC/EN 61496-1)
• 2-strahlige Ausführung
• Strahlabstand 500 mm
• Rotes Sendelicht
• Integrierte Funktionsanzeige
• Vorausfallanzeige
• Betrieb an Auswertegeräten der SB4
(SafeBox)
Zubehör
SLP-X-M
Umlenkspiegel für SLP
MS SLP
Haltewinkel für Lichtgitter
PG SLP-X
Schutzgläser für Serie SLP
PG HOLDER SLP
Halter für Schutzgläser SLP
PA SLP/SLC
Ausrichthilfe für Profil-Lichtgitter der Se-
rie SLP und SLC
BA SLP
Laser-Ausrichthilfe für Sicherheits-Licht-
gitter der Serie SLP
UC SLP/SLC
Bodenständer für alle SLP/SLC-Varian-
ten
Elektrischer Anschluss
Anschlusskabel 1
 0 V Auswertegerät
T1 Sender 1
L4 Spannung Lampe 4
L3 Spannung Lampe 3
L- 0 V Lampenstromkreis
Anschlusskabel 2
 0 V Auswertegerät